[image: image1.jpg]

ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

	26.02.2020

	№
	06

	г. Вятские Поляны

Об утверждении отчёта о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования Вятскополянский муниципальный район за 2019 год

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  21.12.2001  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области, утвержденным решением Вятскополянской районной Думы от 13.11.2013 № 61 (с изменениями, утвержденными решением Вятскополянской районной Думы от 20.04.2016 № 29), руководствуясь Уставом муниципального образования Вятскополянский муниципальный район, Вятскополянская районная Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить отчёт о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования Вятскополянский муниципальный район за 2019 год. Прилагается.
2. Администрации Вятскополянского района опубликовать настоящее решение в Деловом вестнике Вятскополянской районной Думы и администрации Вятскополянского района, разместить на официальном сайте  муниципального образования.
Председатель районной Думы                                                   З.Ш. Донских

Глава Вятскополянского района                                                А.Ю. Чернов

	УТВЕРЖДЕН

решением Вятскополянской

районной Думы

от 26.02.2020 № 06

ОТЧЁТ

о результатах приватизации муниципального имущества
муниципального образования Вятскополянский муниципальный район
за 2019 год

Приватизация муниципального имущества  муниципального образования Вятскополянский муниципальный район осуществлялась в 2019 году в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании Порядка приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области, утвержденного решением Вятскополянской районной Думы  от 13.11.2013 № 61 (с изменениями, внесенными решением Вятскополянской районной Думы от 20.04.2016 № 29).
Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования Вятскополянский муниципальный район  на 2019 год (далее - план приватизации) утвержден решением Вятскополянской районной Думы от 21.11.2018 № 71 (с изменениями от 20.02.2019 № 11, от 24.04.2019 № 32, от 05.06.2019 № 42).
Первоначально в план приватизации были включены 3 объекта недвижимого имущества: нежилое помещение площадью 165,8 кв.м., расположенное по адресу: г. Сосновка, ул. Гоголя, д.34, нежилое здание площадью 27,7 кв.м., расположенное в г. Сосновка, ул. Октябрьская, д.41 с земельным участком площадью 133 кв.м., здание медпункта площадью 132,6 кв.м., расположенное в  дер. Чекашево, ул. Школьная, д. 16 с земельным участком площадью 1039 кв.м., и 1 объект движимого имущества - сенажная траншея, расположенная в дер. Виноградово Омгинского сельского поселения Вятскополянского района.

Решениями Вятскополянской районной Думы от 20.02.2019 № 11, от 24.04.2019 № 32, от 05.06.2019 № 42 в план приватизации дополнительно включены следующие объекты недвижимого и движимого муниципального имущества:  автомобиль ВАЗ-21310 2006 года выпуска, автомобиль УАЗ-31519 1999 года выпуска, автобус  ПАЗ 32053-70 2006 года выпуска, нежилое помещение площадью 67,4 кв.м, расположенное по адресу: г. Сосновка, ул. Ворошилова, д.21/32 пом.1004.

В итоге, в 2019 году приватизации подлежало 4 объекта недвижимого и 4 объекта движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Вятскополянский муниципальный район на общую сумму 2047,4 тыс. руб.
Приватизация муниципального имущества, включенного в план приватизации, осуществлялась в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, на условиях открытости и прозрачности проводимых процедур.  С 1 июня 2019 года все торги по продаже муниципального имущества проводились в электронной форме.

В отношении трех объектов недвижимого имущества, включенных в план приватизации, были объявлены торги в форме аукциона открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене. В связи с отсутствием заявок на участие в аукционе, торги по продаже муниципального имущества были признаны не состоявшимися.

Два автомобиля  ВАЗ-21310 и УАЗ-31519  были приватизированы способом продажи посредством публичного предложения. По результатам продажи заключены два договора купли-продажи на общую сумму 72,145 тыс. руб.

В отношении движимого имущества: сенажная траншея и автобус ПАЗ - 32053-70, были объявлены торги в форме аукциона открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене. В связи с отсутствием заявок на участие в аукционе, торги  признаны несостоявшимися. В отношении данных объектов было принято решение о продаже посредством публичного предложения. Продажа имущества также не состоялась по причине отсутствия заявок.
Приватизация объекта недвижимости - нежилое помещение, площадью 67,4 кв.м, расположенное по адресу: г. Сосновка, ул. Ворошилова, д.21/32 пом.1004, осуществлена способом реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества. С ООО «Лагуна» заключен  договор купли-продажи муниципального имущества по рыночной стоимости 636,0 тыс.руб. с рассрочкой платежа сроком на 5 лет.

В 2019 году по результатам открытого  аукциона также состоялась продажа муниципального имущества - нежилое помещение гаража, площадью 18,3 кв.м, расположенное по адресу: г. Вятские Поляны, ул. Ленина, д. 56-58, торги по которому были объявлены в конце 2018 года в соответствии с планом приватизации на 2018 год.   Цена продажи составила 87,8т.р.

План приватизации муниципального имущества в 2019 году выполнен частично. Доход от реализации имущества планировался в сумме 2047,4 тыс.руб. Заключено договоров купли-продажи на сумму 696,1 тыс.руб. Поступило в бюджет средств от приватизации имущества на сумму 247,83 тыс. руб., в том числе, 114,5 тыс. руб. по сделкам приватизации с использованием преимущественного права выкупа муниципального имущества субъектами малого и среднего предпринимательства.

	Приложение

к отчету  о результатах приватизации муниципального имущества за 2019 год

Итоги приватизации муниципального имущества муниципального образования Вятскополянский муниципальный район за 2019 год
	№ п/п
	Объект приватизации
	Балансовая/ остаточная  стоимость объекта приватизации,    рублей
	Стоимость объекта, предусмотрен-ная в плане приватизации,   тыс. руб.
	Способ приватизации
	Начальная цена объекта приватизации, тыс. руб.
	Цена объекта по результатам приватизации, тыс. руб.
	Поступило средств в местный бюджет, тыс. руб.
	Дата заключения договора купли-продажи муници-пального имущества

	имущество (без НДС)
	земельный участок (без НДС)
	имущество (без НДС)
	земельный участок (без НДС)

	1.
	Автомобиль ВАЗ-21310,  г. Вятские Поляны, ул. Кирова, д. 1, год изготовления 2006
	259896,0/0,0
	Согласно рыночной оценке
	Продажа посредством публичного предложения
	64398,31
	0,0
	31662,50
	0,0
	31662,50
	03.04.2019

	2.
	Автомобиль УАЗ-31519, г. Вятские Поляны, ул. Кирова, д. 1, год изготовления 1999
	206254,80/0,0
	Согласно рыночной оценке
	Продажа посредством публичного предложения
	57881,36
	0,0
	28458,33
	0,0
	28458,33
	05.04.2019

	3.
	Нежилое здание общей площадь  28  кв. м, кадастровый номер 43:07:010133:1159, год ввода в эксплуатацию 1946 с земельным участком площадью 133 кв. м, кадастровый номер 43:07:010133:1153  по адресу: Кировская область, Вятскополянский район,  г. Сосновка, ул. Октябрьская, д.41.
	51500/0,0
	Согласно рыночной оценке
	Аукцион в электронной форме, открытый по форме подачи предложений о цене
	43200,0

	16000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Аукцион признан не состоявшимся по причине отсутствия заявок

	4.
	Здание медпункта  общей площадью 132,6 кв.м, кадастровый номер 43:07:120202:364, год постройки 1965 с земельным участком  общей площадью 1039 кв. м, кадастровый номер 43:07:120202:237 по адресу: Кировская область, Вятскополянский район,  дер. Чекашево, ул. Школьная, д. 16.
	621755/0
	Согласно рыночной оценке
	Аукцион в электронной форме, открытый по форме подачи предложений о цене
	74400

	56000
	0,0
	0,0
	0,00
	Аукцион признан не состоявшимся по причине отсутствия заявок

	5.
	Нежилое помещение общей площадью  165,8  кв. м, кадастровый номер 43:07:010134:2104, год ввода в эксплуатацию 1984 по адресу: Кировская область, Вятскополянский район,  г. Сосновка, ул. Гоголя, д.34.

	1049610,0/

1049610,0
	Согласно рыночной оценке
	Аукцион в электронной форме, открытый по форме подачи предложений о цене
	1044000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	Аукцион признан не состоявшимся по причине отсутствия заявок

	6.
	Автобус ПАЗ 32053-70, г.Сосновка, ул. Советская,  д. 73, год изготовления 2006
	195773,57/0
	Согласно рыночной оценке
	Продажа посредством публичного предложения электронной форме
	82800,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Продажа посредством публичного предложения признана не состоявшимся по причине отсутствия заявок

	7.
	Сенажная траншея (железобетонные плиты), расположенная  по адресу: Кировская область, Вятскополянский район, дер. Виноградово. Пустотелые железобетонные плиты в количестве 37 ед., общей площадью 266,4 кв.м, стоимость плиты за 1 кв.м с НДС 168 руб. 00 коп.
	38200/0
	Согласно рыночной оценке
	Продажа посредством публичного предложения электронной форме
	44755,20

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Продажа посредством публичного предложения признана не состоявшимся по причине отсутствия заявок

	8.
	Нежилое помещение общей площадью  67,4  кв. м, кадастровый номер 43:07:010134:2010, год ввода в эксплуатацию 1986 по адресу: Кировская область, Вятскополянский район,  г. Сосновка, ул. Ворошилова, д. 21/32.

	64395,74/

54860,46
	Согласно рыночной оценке
	Продажа  имущества с использованием преимущественного права арендатора
	636000,0
	0,00
	636000,0
	0,00
	48120
	21.08.2019,

в рассрочку сроком на 5 лет ООО «Лагуна»

	Муниципальное имущество, включенное в план приватизации на 2018 год, приватизация которого осуществлена в 2019 году

	1.
	Помещение гаража площадью 18,3 кв. м, кадастровый номер 43:41:000042:1686,  год постройки 1970, г. Вятские Поляны, ул. Ленина, д. 56-58, пом. 1002
	50000,0/46900
	Согласно рыночной оценке
	Аукцион, открытый по составу участников и форме подачи предложений
	74406,78
	0,0
	73166,67
	0,0
	73166,67
	31.01.2019

_______________